[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование сельское поселение Унъюган

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«
	15
	»
	ноября
	20
	07
	г.

	№
	50

	п.Унъюган

О внесении изменений
в решение Совета депутатов
сельского поселения Унъюган
от 19.10.2007 № 41

В связи с изменениями, внесенными Федеральным законом от 18.10.2007 № 230-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий» в Федеральный закон от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Совет поселения решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Унъюган от  19.10.2007 № 41  «Об утверждении Положения о порядке обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования сельское поселение Унъюган»:

1.1. Пункт 2 раздела «1. Общие положения» изложить в новой редакции:
«2. Органы местного самоуправления сельского поселения Унъюган осуществляют обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения.
Первичные меры пожарной безопасности – реализация норм и правил по предотвращению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров, являющихся частью комплекса мероприятий по организации пожаротушения.

К полномочиям органов местного самоуправления поселения по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах поселения относятся:

создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах;

создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях;

оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем;

организация и принятие мер по оповещению населения и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре;

принятие мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы;

включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территорий поселений;

оказание содействия органам государственной власти ХМАО-Югры в информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения;

установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности.
Вопросы организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения Унъюган устанавливаются нормативными актами органами местного самоуправления сельского поселения Унъюган.

1.2. Пункт 3 раздела «1. Общие положения» исключить;

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
         Глава поселения                                                                                            С.В. Заплатин

PAGE